
BOLLETTINO : UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA DEMOCRATICA SOMALA

ANNO lil. Mogadiscio, 25 Maggio 1972 Suppl. n. .3 al n. 5

 

 

 

- DIREZIONE E REDAZIONE
Presso la Presidenza del Consiglio Rivoluzionario Supremo

Pubblicazione Mensile Î
 

PREZZO: Sh, ‘So. 5 per numero — ABBONAMENTI: Annuo per la Somalia Sh. So, 109.
‘ Estero Sh. So. 300 — L'abbonamento richiesto ‘in’ tempo stabilito, decorre dal
1° Gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrali — INSERZIONI: per ogni.ri a o spa-
zio di riga Sh. So. 2 — Le inserzioni si ricevono presso la Direzione Bollettino. L’import»
cegli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all’Uificio Imposte sugli Alari.

 

SOMMARIO
———O—_—_——_

PARTE PRIMA
ATTI LEGISLATIVI ED AMMINISTRATIVI . \

FIRST PART
LEGISLATIVE AND ADMINISTRATIVE ACTS

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
RIVOLUZIONARIO SUPREMO, 16 Maggio 1972,
N. 88 — Costituzione della Sezione Aufonoma di i
Credito Edilizio Pag. 543

PARTE SECONDA
DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Reffifica Av-
viso ad Opponendum a favore del Sig. Mohamed i

- Mohkamud Omar.. (181). ». 547

‘ MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Auviso ad
Opponendum a favore del Sig. Said Hussen Uar-
sama. (182) : L » 5480
 

Stamperia dello Stato — Mogadiscio



- |
. — 542 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Signori Ibrahim Mursal

A. e Abdulazziz Iman. (183) -

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Signori Ahmed Salad
Farah e Gino Ahmed Giumale. (184)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI —Avviso ad
i Opponendum a favore del Sig. Omar Daud Mahdi.

(185)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI.— : Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Iusuf Uahlie Duale.

(186)
MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Ketre Ali Afrah.
(187) l _

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI -— Auviso ad
Opponendum a favore del Sig. Giumale Mohamed
Naghei. (188)

DISTRETTO DI CHISIMAIO — Avviso ad Opponen-
dum a favore del Sig. Mohamed Iusuf Mohamed
(Sindaco). (189)

Pag.

DISTRETTO DI BAIDOA — Avviso ad Opponendum .
a favore dei Signori Muhdar Nagi Salcha e Salim
Nagi Salah Abukar. (190)

DISTRETTO DI BELET UEN — Avviso ad Opponzi-
dum a favore dei Sig. Mohamud Auale Ghedi.
(191) .

CINEMATOGRAFICA ITALO SOMALA — Auviso di
Cinvocazione di Assemblea Ordinaria. (192)

CINEMA SOMALIA - BAIDOA — Avviso di Convoca-
zione di Assemblea Ordinaria. (193)

HODAN. S. p. A. — Avviso di Convocazione di Assem-
i blea Ordinaria. (194)

NATIONAL BOTTLING COMPANY — Avoiso di Con-
vocazione di Assemblea Ordinaria. (195)

NATIONAL CARBON DIOXIDE — Avviso di Convoca-
zione di Assemblea Ordinaria. (196) -

PAN SOMALI CIGARETTE & TOBACCO COMPANY
— Avviso di Convocazione di Assemblea Ordina-
ria. (197)

SOCIETA’ PRODOTTI ALIMENTARI — Avviso di Con-
vocazione di Assemblea Ordinaria. (198)

»

»

dò

d

»

.»

>»

»

»

»

»

.-

SOCIETA’ INDUSTRIE CHIMICHE SOMALE — Au--
viso di Convocazione di Assemblea Ordinaria.- (199) -»

548

549

549

550

550

- 961

952

(553)

508

504

564 -

‘ 550

555

556

906



— 543 —

PARTE PRIMA
ATTI LEGISLATIVI ED AMMINISTRATIVI ue

FIRST -PART
LEGISLATIVE AND ADMINISTRATIVE ACTS

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO SU-

PREMO, 16 Maggio 1972, n, 88. ci

Costituzione della Sezione Autonoma di ‘Credito Edilizio.

. IL PRESIDENTE o no

“DEL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO SUPREMO

VISTO la Prima Carta della Rivoluzione Legge 21-10-1969 n. 1
‘ relativa ‘alla fondazione della Repubblica. Democratica Somala;

VISTOla Legge 11-12-1970, n. 1 relativa alla istituzione della
Cassa dj Risparmio e Credito della Soinalia;

RAVVISATA la necessità di costituire presso la Cassa di Ri-
sparmio e Credito della Somalia una «Sezione Autonoma di Credito
Edilizio»;

SENTITO il Governatore della Banca Nazionale Somalia;
SU PROPOSTAdel Segretario di Stato alle Finanze;

. DECRETA:

Art. l

E’ istituita pressa la Cassa di Risparmio e Credito della So- i
malia una Sezione Autonoma di Credita Edilizio. 1

La Sezione Autonoma ha personalità giuridica propria, un pa-
trimonio, una gestione ed un bilancio distintj da quelli della Cassa
di Risparmio e Credito della Somalia.

Art. 2

. La Sezione Autonoma ha sede presso la Cassadi Risparmio e
Credito della Somalia ed ha facoltà di operare tramite lefiliali e le
Agenzie della Cassa in tutto il territorio della Repubblica.

As 3

La Sezione è regolata dalla presente Legge e dallo statuto da
_ emanarsi dal. Presiderite del Consiglio Rivoluzionario Supremo,
‘nonchè dai rego‘amenti interni che saranrio deliberati dal Consiglio
di Amministrazione della Sezione e dalla Legge Istitutiva e dallo
statuto della Cassa di. Risparmio e Credito della Somalia, in quanto
compatibili.



. — Did —

Art. 40000

La Sezione ha durataillimitata.

Art. 5°

Lu scopo della Sezione di Credito Edilizio è concedere mutui
«sclusivamente per la costruzione di case economiche e dij civile
abitazione, dando preferenza alle richieste del personale civile de!-
lo Stato e dei dipendenti di ruolo di enti di diritto pubblico, all'Ente
Nazionale per l'edilizia dj case popolari, alle imprese costruttrici o
a gruppi di famiglie che, mediante la costituzione di cooperative
o in altra forma ritenuta adeguata dalla Sezione anzidetta, abbiano
per scopo di rendere proprietari di un alloggio i propri componenti.
Le stesse operazioni possono farsi con qualunque cittadino somalo
che si propone di costruire abitazione senza scopo di speculazione.
La Sezione può anche concedere mutui per l'acquisto di alloggi di
tipo economico e civile. ”

Art. 6

Nelle espropriazioni immobiliari di beni ipotecati a favore del-
la Sezione Autonoma della Cassa di Risparmio e Credito della
Somalia in dipendenza della concessione di prestito edilizio, il
prezzo base della vendita dell’intera costruzione oppure dei singoli
alloggi viene determinato dalla Sezione e indicato nel contratto di
mutuo.

7 Art. 7

- «I mutui sono concessi per, finanziare l'acquisto, la costruzione,
la trasformazione, l'ampliamento o la sopraelevazione di case di
civile abitazione in base alle norme stabilite nello statuto e speci-
ficate nel contratto di mutuo e il loro ammortamento sarà regolato
nelio siesso contratto da un apposito allegato.

Art. 8

A garanzia del capitale mutuato, degli interessi maturati e dei
relativi accessori, la Sezione acquista — ope legis — con la regi-
strazione del contratto di mutuo, un privilegio legale sugli immo-
bili, anche in corso di costruzione, oggetto di garanzia del mutuo,
privilegio che segue immediatamente quello spettante alle spese di
giustizia in base alle vigenti disposizioni.

Tale privilegio si aggiunge alle normali garanzie ipotecarie
e alle altre garanzie previste dallo statuto della Sezione e dal
contratto di mutuo. 7

Art. 9°

Qualsiasi trasferimento di diritti o ragioni relativi a conces-
sioni edilizie, in relazione ai quali sia stato assegnato un mutuo
edilizio, è inefficace ove non abbia ottenuto il preventivo consenso
della Sezione di credito edilizio,



v 545 —

Art. 10

La durata delle operazioni e la misura degli interessi sono .
stabiliti dallo statuto.

Art. 1I

L'attività della Sezione di credito edilizio è soggetta alla vi-
gilanza del Segretario di Stato alle Finanze ai sensi dell'Art. 2
della Legge 11.12.1970,. N. 1, relativa all’Istituzione della Cassa
di Risparmio e Credito della Somalia. . i

Art. 12

.Il patrimonio della Sezione ‘è formato:

a) da ur fondo di dotazione; .

b) da eventuali ulteriori contributi concessi dallo Stato;

c) da contributi a fondo perduto, dotazioni, legati e liberalità di
ogni genere;

d) da: conferimenti e ‘partecipazioni di altri enti ‘interessati allo
sviluppo edilizio.. ì

I conferimenti e le partecipazioni di altri Enti debbono essere
approvati con provvedimenti del Segretario di Stato al'e Finanze,
‘previa consultazione del Governatore della Banca Nazionale So-
mala e non possono eccedere il 49%del| patrimonio della Sezione,
di credito edilizio.

Art. 13

Alla Sezione è accordata la facoltà di emettere cartelle edilizie
per lo svolgimento delle sue operazioni, nei limiti del decuplo del
suo patrimono, dopo che abbia concesso mutui in numerario ‘al-
meno per al metà del patrimonio di cuj all’ articolo precedente.

Art. n

La Sezione ha in comune con la Cassa di Risparmio e Credito
della Somalia i seguenti organi;

a) il Consiglio di Amministrazione;

D) il Direttore Generale i
con facoltà ed attribuzioni previste dalla Legge Istitutiva del-
la Cassa di Risparmio e Credito della Somalia ‘e del relativo
statuto.



— 546 —

Art. 15 a

L’esercizio della Sezione comincia col 1 Gennaio e terniina coi
31 Dicembre di ciascun anno.

Il primo esercizio inizia con l’entrata in vigore della presente
Legge e del relativo Statuto e chiude al 31 Dicembre dell’anno di
cui si riferisce. :

Le modalità ed i termini per la formazione e la presentazione
del bilancio sono quelli fissati dalla Legge Istitutiva e dallo Statu-
to della Cassa di Risparmio e Credito della Somalia.

. Gli utili complessivi della Sezione, al netto delle spese e delle -
perdite verificatesi nell’esercizio, vengono ripartiti con le modalità
fissato nello Statuto.

d

Art. 16

Quando da ispezioni effettuate dal Ministero delle - Firianze
risultino irregolarità o violazioni di Leggi, di regolamenti o di
altre disposizioni di Legge che regolanola gestione della Sezione,
su proposta del Segretario di Stato alle Finanze, sentito il Gover-
natore della Banca”Nazionale Somala, il Presidente del Consiglio
Rivoluzionario Supremo adotta i provvedimenti ‘del caso e può an-
‘che con Decreto sciogliere il  Conisiglio di Amministrazione e il
Direttore Generale nominando nelle debite forme stabilite. dalla
LeggeIstitutiva della Cassa di Risparmio e Credito della Somalia,
un nuovo Direttore Generale e un nuovo Consiglio di Ammini-
strazione. .

Su proposta del Segretario di-Stato alle Finanze, sentito il
Governatore della Banca Nazionale Somala, il Presidenite del Con-
sigiio Rivoluzionario Supremo piò disporre lo scioglimento e la
messa in liquidazione della Sezione di Credito Edilizio, da farsi ad
opera di un Commissatio «liquidatore da lui nominato nei seguenti
casi: .

a) quando fossero accertate _gravi irregolarità e violazioni di

Legge, di regolamenti o di altri disposizioni” regolanti la ge-
stione della Sezione; .

b) quando fossero accertate perdite che assorbissero oltre al fondo
di riserva eventualmente costituito. più della metà del patri-
monio della Sezione;

c) quando fosse accertata l’indonietà della Sezione. a conseguire
le proprie finalità. .

In caso di scioglimento il Presidente del Consiglio. Rivoluzio-
nario Supremo su proposta del Segretario di Stato alle Finanze,
sentito i! Governatore della Banca Nazionale Somala disporrà con



— 547—

Decreto la devoluzione del patrinionio netto della Sezione a scopo

di pubblico interesse.

Mogadiscio, li 16 Ma io 1972 ì

È sE . IL PRESIDENTE AD INTERIM

del Consiglio Rivoluzionario Supremo
(Jaalle Mohamed Ali Samantar)

IL SEGRETARIO
di Stato alle Finanze i i .

(Jaalle Mohamud Yusuf Weirah) =

PARTE SECONDA
DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

f

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Edilizia e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Rettifica in permuta dal quaritere Uardiglei al Viale del VII
Ottobre relativo alia concessione a scopo edilizio a favore del Sig.
Mohamed Mohamud Omar Fasc. N. 248/59,

VISTO Gli atti d’Ufficio relativo alla richiesta pervenuta a
questo Dipartimento in data 8.5.59, che il nominato in oggetto in-
tende ottenere in concessione a scopo edilizio un appezzamento di
terreno demaniale sito in Mogadiscio nella Zona Uardiglei.

VISTO L'accertamento teénico eseguiti dei iecnici del Servizio
Tecnico Erariale in data 14.5.72, approvante che l’area precedenta-
mente concesso dei medesimo èstato espropriato per l'utilità pub- —
blica ed è sialo riconcesso in permuta un altro lotto nella zona
Viale del 21 Ottobre mediante una lotteria organizzata da codesto .
‘Dicastero Dipartimento competente.

Pertanto l’Avviso ad Opponendum trasmesso con foglio No.
23.4.60 deve estere rettificata nel modo seguente:

L’area riconcesso in permuta è sito in Mogadiscio Viale del
£1 Ottobre avente la forma rettangolare con !e dimensioni di mt.
30x40 e copre con una superficie di mq. 1200/- Confinate a Nord
con Viale del 21 Ottobre; a Sud con lotto n. 78; a Ovest conlotto .
n..108 ed Est con Via del P.R. e.non come precedentamente co-:
municato.
Mogadiscio, li 18 Maggio 1972 .

Il Direttore del Dipartimento
(181) 1 Mohamed Abdi Saeed



— 548 —

. MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta fa questo Diparti-
mento in data 17.8.1964 il Sig. Said Hussen Uarsama ha chiesto
in concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno de-
maniale, a forma rettangolare con i laii di mt. 16x13,50 e super-
ficie di mq. 216 sito in Mogadiscio in Via Valle Nord e confinan-
te a Nord con iVa delP.R.; a Sud con la concessione del Sig. Mo-
hamud Ievero; a Ovest con quella del Sig. Hagi Fido ed Est con
quella del Sig. Mohamed Iusuf. 7

Meglio identificato nella planimetria della qua!e gli interes-
sati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario
del Demanio. :

Si accordano giorni irenta dalla data di pubblicazione del
presente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Demo- ‘
cratica Somala per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 15 Maggio 1972
Il Direttore del Dipartimento

(182) . Mohamed Abdi Saeed:

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipariimento Fondiario e. del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta ‘a questo Diparti-
mento in data 26.5.68 il Sig. Ibrahim Mursal A. e Abdulazziz Iman
hanno chiesto in concessione, a scopo edilizio, un appezzamento
di terreno demaniale, a forma rettangolare con i lati di mt. 30x14
e superficie di mq. 420 sito in Mogadiscio in Via 11. Valle Nord e
confinante a Sud con Via del P.R. ed altri lati con la concessione
dei terzi.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del
Demanio.

S accordano gorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Democratica
Somala per eventuali opposizioni.

. Mogadiscio, lì 15 Maggio 1972 a
Ì i Il Direttore dei Dipartimento

(183) ° Mohamed Abdi Saeed



— 549 —

MINISTERO DELLE FINANZE
Dipartimento Fondiario e del Demanio

| AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 24.4.68 il Sig. Ahmed Salad Farah e Gino Ahmed
Giumale hanno chiesto in concessione, a scopo edilizio, un appez-.
zamento di terreno demaniale, a formatrapezioda‘e con i lati di
mt. 28,34;12 e superficie di mq. 372 sito in Mogadiscio in Via Me-
dina e confinante a Ovest con la concessione dei terzi ed altri lati ‘
con vie del P.R.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso .il Dipartimento Fondiario e del
Demanio. .

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione de!
presente avviso. nel Bollettino Ufifciale della Repubblica Demo-

| arcitca Somala per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 15 Maggio 1972
Il Direttore del Dipartimento

(184) Ì Mohamed Abdi Saeed

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo’‘ Diparti-
| mento in data 12. Settembre 1959 il Sig. Omar Daud Mahdi ha
chiesto in concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di.terre- —
mo demaniale, a forma trapeziodale con i lati di mt, 19,40;10,60; e
‘17,60 e superficie di mq. 185 sito in Mogadiscio in Via 11. Anzilotti
e confinante a Nord e Sud con Via del P.R. ed altri latj conla con-
cessione dei terzi.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso il. Dipartimento Fondiario e del
Demanio.

i Mogadiscio, lì 17 Maggio 1972” o. i
: Il Direttore del Dipartimento

(185) i Mohamed Abdi Saeed



— 550 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
‘mento in data 26.8.1968 il Sig. Iusuf Wehelie Bulale ha chiestoin
concessione, a scopo edilizio,un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 30x19 e superficie di
mq. 570 sito in Mogadiscio in Via 11. Uardiglei e confinante a
No:d e Ovest con la concessione precarie dei terzi ed altri lati con
vie del P.R.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del
Demanio. Ì

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del
presente avviso” nel Bollettino Uficiale -della Repubblica Demo-
cratica Somala per eventuali opposizioni. = °

Mogadiscio, lì 17 Maggio 1972 0
. Il Direttore del Dipartimento

(186) - Mohamed Abdj Saeed

MINISTERO DELLE FINANZE.

Dipartimento Fondiario e del Demanio x

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta ‘a questo Diparti-
mentoin data 26.1.1964 il Sig. Keire Ali Afrah ha chiesto in con-
cessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terrerio demaniale,
a forma quadrata con i lati di mt, 13x13 e superficie di imq. 169
sito in Mogadiscio in Via VI-Waberi e confinante a Nord e Ovest
con la concessione dei terzi ed altri lati con vie del P.R.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del
Demanio. È -

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione de!
presente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Demo-
cratica Somala per eventuali opposizioni. n

Mogadiscio, lì 21 Maggio 1972
(187) Mohamed Abdi, Saeed



d
e

— 551 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e dei Demanio .

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparlti-
mento in data 4.5.1972il Sig. Giumale Mohamed Nagheie ha chie-
sto in concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno
demaniale, a forma rettangolare con j lati di mt. 13x12,50 e super-
ficie di mq, 177,50 sito in Mogadiscio in Via 11. Valle Nord.e con-
finante a Est con Via del P.R.-ed altri lati con le costruzione pre-
caries dei terzi.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli interessali
possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del
Demanio.

Si accordano giorni. trenta dalla data di pubblicazione del.
presente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Demo-
cratica Somala per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 21 Maggio 1972 o °
(188). Mohamed Abdi Saeed

iinnnt

REGIONE DEL BASSO GIURA

Distretto di Chisimaio.

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 22.6.1963. Il Sig. Mohamed Iusuf Mohamed detto (Sinda.
co) ha chiestoin concessione a. scopo edilizio ed a norme delle
‘vigenti disposizioni un appezzamento di terreno demaniale della
superficie di mq. 2000.

Meglio come identificato: gli allegati Planimetria della quale
gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio di questo

istretto.

Si accordano giorni trenta (30) dalla data di pubblicazione
del presente ‘Avviso ad Opponendum nel Bollettino Ufficiale della
Repubblica Democratica Somaia per gli eventuali opposizioni.

. Chisimaio, lì. 27 Luglio 1968
. Il Commissario Distrettuale

(189) Abdi Mire Nur



— 552 —

REGIONE DELL'ALTO GIUBA

Distretto di Baidoa

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 19.1.1972, I Sigg.ri Muhdar Nagi Salah Abucar e Salim
Nagi Salah Abucar hanno chiesto in concessione a scopoedilizio
ed a norme delle vigenti disposizioni un appezzamento di terreno
demaniale sito in Baidoa della superificie di mq. 509,97.

Meglio come identificato gli allegati planimetria della quale
gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio di questo
Distretto. i

Si accordano giorni trenta (30) della data di pubblicazione
Cel presente avviso nel Bollettino -Ufficiale della Repubblica De-
mografica Somala-per gli eventuali opposizioni. 0

Belet-Uen, lì 26 Febbraio 1972

L’Ufficiale Sviluppo Affari Distrettuale
(190) Cap. Mohamed Salah Hagi

_—_1——T—____r-_——__———Èm__—__———@

DISTRETTO DI BELET-UEN

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto
il Sig. Mohamed Auale Ghedi, ha chiesto in concessione a scopo
edilizio ed a norme delle vigenti disposizioni, un appezzamento di

. terreno demaniale sito in Belet-Uen della superficie di mq. 187.

Meglio come identificato gli allegati planimetria della quale
gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio di questo —
Distretto. —

| Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazionedel
presente avviso ad Opponendum nel Bollettino Ufficiale della Re-
pubbiica Democratica Somala per gli eventuali opposizioni.

Belet-Uen, lì 22 Dicembre 1971
L’Ufficiale Sviluppo Affari Distrettuale

(191) Cap, Hassan Aby Mohamed



— 553 —

CINEMATOGRAFICA ITALO SOMALA — C.lS. - sir.l,
Sede in Mogadiscio — Capitale Sociale Shs. So. 4.000,000

 

  

AVVISO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

I Soci della Società a responsabilità limitata CINEMATO-
GRAFICA ITALO SOMALA — C.I.S. con sede in Mogadiscio, sono

convocati in Assemblea Ordinaria, presso la Sede Sociale, per il

gionro 15 giungo 1972 alle ore 11, in prima convocazione, ed. oc-

correndo in secondaconvocazion e per il giorno 22 giugno 1972
alla stessa ora e nello stesso luogoper deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO
1) Relazione del Consiglio di Amministrazione;
2) Presentazione del Bilancio e Conto Perdite & .Profitti al

31.12.1971 e deliberazioni relative;
3) Noîninadei Consiglio di Amministrazione.

1 Il Consiglio di Amministrazione
(192)

rrecridtdcic$ion

CINEMA SOMALIA-BAIDOA — S.p.A.
Sede in Baidoa — Capitale Sociale Shs. So. 90.900

AVVISO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

Gli Azionisti della S.p.A. CINEMA SOMALIA-BAIDOA con
sede in Baidoa, sono convocati in Assemblea Ordinaria in Moga-

discio, presso gli Uffici della S.r.1 Cinematografica Italo Somala
“ — C.I.S., per il giorno 15 giugno 1972 alle ore 9 in prima convo-
cazione, ed occorrendo per il giorno 22 giugno 1972, alla stessa

cra e nello stesso luogo, in secondaconvocazione, per deliberare
sul seguente:. i : :

ORDINE DEL GIORNO

1) Relazione del Consiglio di Amministrazione e Rapporto dei
Collegio Sindacale;

2) Bilaricio e Conto Perdite & profitti dell’esercizio chiuso al
31.12.1971 e deliberazioni relative. i
Hannodiritto di partecipare all'Assemblea gli Azionisti iscrit-

ti nel Libro dei Soci almeno cinque giorni prima di quello fissato
per l'Assemblea. © . |, -

Il Consiglio di Amministrazione
(198)



— 554. —

HODAN — Società per Azioni
Sede in Mogadiscio — Capitale Sociale Shs. So. 300.000

AVYISO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

Gli Azionisti della Società per Azioni HODAN con sede in
Mogadiscio, sono convocati in Assemblea Ordinaria, presso ‘la
Sede Sociale, per il giorno 15 giugno 1972 alle ore 10, in prima
convocazione, e occorrendo in seconda convocazione per il giorno
22 giugno 1972 alla stessa ora e nello stesso luogo per deliberare
sul seguente: °

 

ORDINEDEL GIORNO
1) Relazione del Consiglio di Amministrazione e Rapporto del

Coliegio Sindacale;
2) Presentazione del Bilancio e Conto Perdite & Profitti al

31.12.1971 e deliberazioni relative. o
3) ‘Nomina del Collegio Sindacale,

Hanno diritto di partecipare all'Assemblea gli Azionisti iscritti
nel Libro dei Soci almenocinque giorni prima di quello fissato per
l'Assemblea.

(194)
Il Consiglio di Amministrazione

NATIONAL BOTTILING COMPANY — Società per Azioni
Sede in Mogadiscio — Capitale Sociale Shs. So. 1.200.000

AVVISO DI CONYOCAZIONE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

I Signori Azionisti della National Bottling Company — S.p.A.
con sede in Mogadiscio, sono convocaij in Assemblea Ordinaria'
presso la Sede Sociale in Mogadiscio, il giorno 19 giugno 1972
alle ore 10 in prima canvocazione, ed occorrendo in seconda con-
vocazione il giorno 24 giugno 1972, alla stessa ora e nello stesso
luogo per deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

1) Relazione del Consiglio di Amministrazione e Rapporto del
Collegio Sindacale;

2) Presentazione dei Bilancio e Conto Perdite & Profitti al
31.12.1971 e deliberazioni relative; a

3) Nomina di un Amministratore;
4) Nomina del Collegio Sindacale. -

Hanno diritto di intervenire all'Assemblea come sopra con-
vocata gli Azionisti iscritti nel Libro dei Soci almeno cinque giorni
prima di quello fissato per l'Assemblea o che entro tale termine
abbiano effettuato il deposito delle azioni presso un Istituto Ban-
cario in Mogadiscio o presso la Sede Sociale in Mogadiscio.

Il Consiglio di Amministrazione
(195)

 



— 555 —-

l NATIONAL CARBON DIOXIDE — S.p.A.
Sedein Mogadiscio — CapifaleSociale Shs. So. 240.000 -

AYVISO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

Gli Azionisti della Società per Azioni National Carbon Dioxide
con sede in Mogadiscio, sono convocati in Assemblea Ordinaria,
presso la Sede Sociale, per il giorno 20 giugno 1972 alie ore 10,
in prima convocazione, e occorrendo in seconda convocazione per
il giorno 25 giugno 1972 alla Stessa ora e nello stesso luogo per
deliberare sul seguente: .

ORDINE DEL ‘GIORNO

1) Relazione del Consiglio di Amministrazione e Rapporto, del
Collegio Sindacale;

2) Presentazione del Bilancio e Conio Perdite & Profittj al
31.12.1971 e deliberazionirelative;

5) Nomina di un Amministratore.
Hanno diritto di intervenire all'Assemblea come. sopra cOnvo-

cata gli Azionisti iscritti nel Libro Soci almeno cinquegiorni pri-
ma di quello fissato per l'Assembiea. ©

: Il Consiglio di Amministrazione
(196)

PAN SOMALI CIGARETTE & TOBACCO COMPANY — S.p.A.
Sede in Mogadiscio — Capitale Sociale Shs. So. 60.600

AVVISO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

Gli Azionisti della Società per Azioni PAN SOMALI CIGA-
RETTE & TOBACCO COMPANY con sede in Mogadscio, sono
convocati in Assemblea Ordinaria presso la Sede Sociale, per il
giorno 24 giugno 1972 alle ore 17, in prima convocazione, e occor-
‘rendo in seconda convocazione per il giorno 29 giugno 1971 alla
stessa ora e nello stesso luogo per deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

1) Relazione del Consiglio di Amministrazione e Rapporto del
Collegio Sindacale; .

2) Presentazione del Bilancio e Conto Perdite &. Profittj al
31 Dicembre -1971 e deliberazioni relative.
Hanno diritto dj partecipare all'Assemblea gli Azionistiiscritti

tiel Libro dei Soci almeno cinque giorni prima di quello fissato per
l'Assemblea.-

Ij Consiglio di Ammninisirazione
(197)



— 556 —

SOCIETA’! PRODOTTI ALIMENTARI — SOPRAL — S.p.A.
Sede in Mogadiscio — Capitale Shs. So. 210.000

e—__—_tiircrteiri

AYVISO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

‘ Gli Azionisti della Soicetà Prodotti Alimentari — SOPRAL —
S.p.A., con sede in Mogadiscio, sono convocati in Assemblea Ordi-
naria, presso la Sede Sociale, per il giorno 14 giligno1972 alle ore
10 in prima convocazione, e occorrendo in seconda convocazione
per il giorno 19 giugno 1972 alla stessa ora e nello stesso luogo
per deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

1) Relazione del Consiglio di Amministrazione e Rapporto del
Collegio Sindacale;

2) Presentazione del Bilancio e Conto Perdite & Profitti al
31.12.1971 e deliberazioni relative; _

3) Nomina del Collegio Sindacale.
Hanno diritto di partecipare all'Assemblea gii Azionisti iscrit-

ti nel Libro dei Soci almeno cinque giorni prima di quello fissato .
per l'Assemblea o che entro tale termine abbiano depositato le
loro azioni presso la Sede Sociale o presso un Istituto Bancario
in Mogadiscio.

(198)
Il Consiglio diAmministrazione

 

AYYÎSO DICONYOCAZIONE DI ASSEMBLEA

Per il giorno 7 Giugno 1972 alle..ore l7 ed occorrendo in se-
conda convocazione per il giorno 15 Giugno 1972 alla stessa ora,
è convata alla sede delle Industrie Chimiche Somale in Mogadiscio,
l'Assemblea Generale ordinaria e straordinaria dei Soci delle In-
dustrie ‘Chimiche Somale (I.C.S.) S.p.A. per deliberare sul se-
guente:

ORDINE DEL GIORNO

1) Relazione del Consiglio d’Amministrazione sulFesercizio, chiuso
al 31.12.1972.

2) Relazione del Collegio dei Sindaci sull'esercizio, 1972;
3. Bilancio al 31 Dicembre 1971; i
4. Vari ed eventuali.
Parte straordinaria
1. Aumento del capitale sociale
2. Partecipazione di nuova società.

Mogadi»cio, lì 21. Magrio 1972 v
Per il Consiglio d'Amm/ne

(199) Hirei Gassem Wehelie


